Inicialmente devemos destacar que o Poder Executivo alterou o relatório 

de estimativa de impacto orçamentário-financeiro de despesas, mas juntou em 

cada relatório e declaração de informações divergentes, às fls. 37 afirmou que o 

custo mensal seria R$ 111.023,98 (cento e onze mil e vinte e três reais e noventa 

e oito centavos) e o outro é R$ 132.070,50 (cento e trinta e dois mil e setenta 

reais e cinquenta centavos) juntado às fls. 46. 

Fizemos dois questionamentos ao Poder Executivo que consiste em saber: 

a) se todos os gastos (salário e obrigações acessórias) com o novo vencimento 

dos médicos serão custeados com as mesmas dotações orçamentárias